

PROTOKÓŁ NR 6/2023
z posiedzenia
Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Opocznie
w dniu 28 czerwca 2023 roku

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji.
Lista obecności radnych znajduje się w teczce z protokołami z posiedzeń komisji.

Ad. pkt. 1.

Otwarcie posiedzenia.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – otworzył zdalne posiedzenie Komisji i powitał wszystkich obecnych.

Przewodniczący komisji poinformował, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący poinformował, iż w związku z wprowadzonym stanem zagrożenia epidemiologicznego, obrady komisji prowadzone są zdalnie z wykorzystaniem narzędzi informatycznych.

Przewodniczący sprawdził, czy wszyscy radni widzą i słyszą obrady. Następnie odczytał listę obecności, a radni potwierdzali swoją obecność.

Przewodniczący komisji stwierdził, że obrady są prawomocne.

Następnie Przewodniczący przeszedł do przegłosowania zdalnego trybu obradowania komisji.

Komisja głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 0 zaakceptowała zdalny tryb obradowania komisji w dniu 28.06.2023r.

Ad. pkt. 2.

Przedłożenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia /załącznik nr 1 do protokołu/.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedłożenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z miesiąca maja br.
4. Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy hali sportowej przy Szkole

Podstawowej w Wygnanowie, z dnia 14.06.2023r.

5. Zapytania i wolne wnioski.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Brak głosów w dyskusji.

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

Ad. pkt.3.

Przyjęcie protokołu z miesiąca maja 2023r.

Przewodniczący poinformował, że protokół Komisji Skarg, wniosków i petycji Nr 5/2023 z dnia 23 maja 2023r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem Gminy jak również projekt protokołu został zamieszczony w Informatorze programu e-sesja.

Przewodniczący zapytał, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 5/2023 z dnia 23 maja 2023r.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół w wersji przedłożonej z dnia 23 maja 2023r.

Komisja głosami: za - 3, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół z posiedzenia Nr 5/2023 z dnia 23 maja 2023r.

Ad. pkt.4.

Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy hali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Wygnanowie, z dnia 14.06.2023r.

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – odczytał petycję rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej w Wygnanowie oraz społeczności lokalnej. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję.

Pan W.D. – przedstawiciel mieszkańców – powiedział, że dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej w Wygnanowie w okresie wiosennym i letnim radzą sobie z aktywnością fizyczną, ponieważ są sprzyjające warunki atmosferyczne. W okresie jesienno – zimowym, podczas opadów deszczu, dzieci są pozbawione aktywności fizycznej ze względu na brak warunków do uprawiania sportu. Przedstawiciel mieszkańców wyjaśnił, że dzieci potrzebują hali o lekkiej konstrukcji, małej, do

uprawiania sportów w okresie jesienno – zimowym, podczas występowania niesprzyjających warunków atmosferycznych. Szansą na wybudowanie tego typu hali są środki unijne z rządowego programu „Olimpia”.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zapytał, czy kosztorys przedstawiony radnym został sporządzony przez wnioskodawców petycji.

Pan W. D. – przedstawiciel mieszkańców – poinformował, iż słyszał o kwocie 1 700 000,00 zł za wybudowanie hali samonośnej o wymiarach 14 na 25m. Jako rodzic nie wie, czy to kwota z projektem i wszystkimi innymi kosztami, lecz zasięgając opinii podano powyższą kwotę.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – powiedział, że w związku z tą petycją poproszono wydział Techniczno – Inwestycyjny o przygotowanie orientacyjnego kosztorysu. Nie jest to kosztorys wykonany przez kosztorysanta, ponieważ wiązałoby się to z dużymi nakładami finansowymi. Sekretarz dodał, iż gmina jest obecnie po rozstrzygnięciu przetargowym na budowę w tamtym terenie boiska 17 835,00 zł, obecnie rozpoczęły się prace projektowe nad wspomnianym boiskiem.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – stwierdził, iż boisko za taką kwotę nie jest wielką inwestycją.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – wyjaśnił, iż kwota, którą podał jest za samo wykonanie projektu boiska. Budowa boiska to dużo większe koszty.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zapytał, ile będzie kosztowało boisko.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, iż na tą chwilę projektant jeszcze go nie zaprojektował. Po zaprojektowaniu będzie podana konkretna kwota.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zapytał, kiedy rozpocznie się budowa wspomnianej inwestycji i czy w budżecie są zabezpieczone środki na ten cel.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, iż termin realizacji samego projektu upływa z końcem listopada br. Jeśli będzie gotowy projekt, wówczas będzie można rozmawiać o przeznaczeniu środków na ten cel w przyszłorocznym budżecie. Dodał, iż w tym roku cały budżet został już rozdzielony i nie ma żadnych rezerw z których można byłoby dołożyć. Dopowiedział, iż mając projekt, jest szansa na otrzymanie dofinansowania do tej inwestycji, tak jak miało to miejsce odnośnie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Opocznie. Powtórzył, iż prace projektowe się rozpoczęły i jest już

po przetargu.

Magdalena Belica – radna – zapytała czy hala wielofunkcyjna przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Opocznie jest remontowana ze środków unijnych, z programu „Olimpia”. Radna dopowiedziała, iż jest tam ograniczony przydział środków finansowych.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – potwierdził iż są to środki pozyskane poprzez program „Olimpia”. Powiedział, iż na tą chwilę płynęły wnioski od radnego z rejonu Wygnanów, odnośnie budowy boiska. Podkreślił, że aby starać się o jakiegokolwiek dofinansowanie, trzeba posiadać projekt budowy danej inwestycji. Odbył się przetarg na wykonanie projektu boiska. Przetarg wygrała firma, która zaoferowała najniższą kwotę. Dodał, iż zrobienie projektu za 17 tys. zł ze wszystkimi uzgodnieniami w tym z pozwoleniem na budowę, nie jest wygórowaną kwotą, lecz ostateczna kwota wyjdzie z kosztorysu. Nie wie, czy po roku bądź dwóch latach przy szalejącej inflacji nie będą to koszty dwa razy większe. Sekretarz potwierdził, iż budowa hali z pewnością jest potrzebna, trzeba jednak wziąć pod uwagę kwestię kolejności robót.

Magdalena Belica – radna – powiedziała, że jeżeli są ogłaszane jakiegokolwiek nabory do konkursów, wówczas lepiej złożyć o jeden droższy projekt niż np. trzy mniejsze projekty z tego względu, iż dofinansowanie zostaje przyznane na najmniejszy projekt. Większe projekty nie są niestety realizowane. Gmina złożyła projekt o dofinansowanie remontu hali przy szkole Podstawowej Nr 2 w Opocznie, której projekt został wykonany kilka bądź kilkanaście lat temu. Następnie radna zapytała wnioskodawcę, jakiego rodzaju boisko w tym momencie jest projektowane. Czy będzie to boisko lekkoatletyczne, czy boisko wielofunkcyjne.

Pan W. D. – Przedstawiciel Mieszkańców – odpowiedział, iż z tego co wie, ma być to boisko wielofunkcyjne. Zazaczył, iż boisko to nie będzie dobrym rozwiązaniem w okresach zimowych oraz niesprzyjających warunkach atmosferycznych. Rodzice nie będą wypuszczali w czasie deszczu na boisko dzieci od 3 do 14 lat . W tym momencie szkoła dysponuje salką o wymiarach 7m na 5m, wys. 2,70cm, dzieci w takich warunkach nie mogą ćwiczyć.

Magdalena Belica – radna – oceniła, iż obecnie nie ma możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie wykonania hali z programu „Olimpia”, ponieważ został złożony wniosek dotyczący pełnowymiarowej hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2

w Opocznie. Wspomniała, iż sam projekt hali w Wygnanowie, to koszt 80 000,00 zł brutto.

Radna zaproponowała, aby wnioskodawcy petycji przygotowali i złożyli wniosek do budżetu o sfinansowanie przez gminę projektu hali gimnastycznej. Stwierdziła, iż posiadając dokumentację projektową, w późniejszym czasie będzie łatwiej przystąpić do pozyskania jakichkolwiek środków zewnętrznych, ponieważ na obecną chwilę nie ma możliwości wybudowania tego typu hali, biorąc pod uwagę sytuację finansową gminy. Radna stwierdziła, iż szkoła w Wygnanowie jest jedną z większych szkół wiejskich, gdzie raczej nie występują problemy rekrutacyjne do tej szkoły. Radna poinformowała, że w tym roku szansa na realizację tego typu zadania i wprowadzenia go do tegorocznego budżetu raczej nie będzie.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – złożył wniosek o uwzględnienie petycji w sprawie budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Wygnanowie.

Magdalena Belica – radna – stwierdziła, iż została postawiona w niekomfortowej sytuacji. Radna popiera wybudowanie hali w Wygnanowie, lecz biorąc pod uwagę obecną sytuację finansową gminy oraz dalsze postępowanie administracyjne, zmuszona jest wstrzymać się od głosu. Gmina w tym momencie nie dysponuje takimi środkami na realizację tego typu zadania. Chcąc stanąć po obydwu stronach, wstrzymuje się od głosu.

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – stwierdził, iż nie ma tutaj jednej czy drugiej strony. Przypomniał, iż wnioski składane wcześniej dotyczyły budowy boiska. Hala o której mowa w petycji, to boisko plus zadaszenie go. Stwierdził, że jedno nie wyklucza drugiego. Gmina posiada ograniczone możliwości finansowe. Jest zdania, że każda szkoła powinna być wyposażona w halę sportową, lecz w pewnych sytuacjach trzeba uzbroić się w cierpliwość. Wszelkie procedury i możliwości finansowe gminy ograniczają realizację pewnych zadań. Sekretarz zaznaczył, iż dofinansowanie z programu „Olimpia” wynosi około 60%, dlatego w tym przypadku wkład własny jest znaczący.

Komisja przeszła do przegłosowania petycji.

Radny T. Kopera za

Radna M. Belica wstrz.

Radny T. Broła za

Głosowanie: za - 2, przeciw - 0, wstrz. – 1.

Komisja uwzględniła petycję w sprawie budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Wygnanowie.

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zasugerował, aby inicjatorzy petycji spotkali się z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi p. Robertem Telusem w sprawie pozyskania środków na budowę hali sportowej.

Ad. pkt.5.

Zapytania i wolne wnioski.

Brak głosów w dyskusji.

Ad. pkt.6.

Zamknięcie posiedzenia.

Godzina rozpoczęcia komisji 14.00, godzina zakończenia komisji 14.30.

Sesje i komisje są transmitowane on-line na kanale YouTube gminy Opoczno.

Nagrania dostępne na stronie internetowej: www.opoczno.esesja.pl

Komisja Skarg, wniosków i petycji w składzie:

1. Kopera Tomasz - Przewodniczący
2. Belica Magdalena - członek
3. Broła Tadeusz - członek

Protokołowała:

Katarzyna Zaroda – Olkowska

Pomoc administracyjna w Biurze Rady Miejskiej.